
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Miroslav Staněk 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

TRUHLAŘINA JE VĚDA 
 

 
Pepík potřebuje vyrobit skříňku o výšce a šířce 1 m a hloubce 

33 cm s jednou policí a dvoukřídlými dvířky. Má k dispozici desku 
lamina o rozměrech 244 cm x 122 cm a tloušťce 18 mm. Jaké 
budou rozměry jednotlivých desek, které bude potřebovat na 
výrobu skříňky a jak je nařeže, aby byl odpad co nejmenší a co 
nejoptimálnějšího tvaru pro případné další použití. Šířka řezu je 
2 mm. Zadní stěnu skříňky nepočítáme, bude vyrobena z jiného 
materiálu. 
 
 
Obrazový materiál Klipart poskytl Microsoft. 

 
 


